CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

Encaminhe-se

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº /2025

INDICO  ao  Exmo.  SR.  ALEXANDRE  AUGUSTO  FERREIRA,

Prefeito  Municipal  de  Franca,  que  envide  esforços  junto  aos

órgãos  competentes,  visando a  necessidade  urgente  de

providências em relação ao bambuzal localizado na calçada da Rua

Antônio Teixeira de Andrade, última rua do Jardim Palmeiras.

Os  moradores  da  região  têm  apresentado  constantes

reclamações  devido  à  existência  de  um  grande  agrupamento  de

bambus que invade a calçada, ocasionando diversos transtornos,

tais como acúmulo excessivo de folhas secas; proliferação de

bichos  peçonhentos,  como  aranhas  e  escorpiões;  prejuízo  à

circulação  de  pedestres,  especialmente  idosos  e  pessoas  com

mobilidade  reduzida  e  risco  de  acidentes,  principalmente  no

período noturno.

Franca, 17 de novembro de 2025.

Vereadora Andrea Silva

		2025-11-17T08:00:52-0300
	ANDREA CRISTINA DA SILVA:27962480890